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Vendi: Salla e Késhillit Bashkiak, Patos

Ora e fillimit: 14:00

Ora e mbarimit: 15:30

Dégjesé publike me temé: “Marrja e kérkesave prioritare mbi hartimin e PBA-sé 2026-
2028",

Baza Ligjore: Né zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 1392015 “Pér vetégeverisjen vendore™ 1
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 1192014
“Pér t& drejtén e informimit™, Rregullores s& Ké&shillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit (& pérgatitjes sé projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20267

Pjesémarrés: Kryetari 1 bashkisé z. Fation Duro, Kryetari 1 Késhillit t€ Bashkis€ z. Armand
Ahmetaj, Sckretare e Késhillit znj. Refacla Xeba, Drejtore e financave #znj. Mimoza
Shtémbari, Drejtor i t€é Ardhurave Vendore z. Cajup Refita), Drejtore e Urbanistikés znj.
Boreta Murati, Dr. Projektve znj. Ermenita Mici, rreth 48 pjesémarvés (1€ rinj, pjesé e KVR,

mésues, drejtues 1é institucioneve arsimore ¢tj).

Takimin hapet nga krvetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj
Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- t€ nderuar t€ pramishém! Ju falenderoj gé jent béré
pjesé té késa) dégjese publike. Né zbatim nemit 18 € ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™ 1 ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit
nr. 1192014 "Pér ¢ drejtén e informimit”, Rregullores sé Késhillit .Bashkiak “Pér
konsultimin publik”, s1 dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit t&
pérgatitjes s€ projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit -vjetor pér vitin
20287, jerm kétu sot pér té dégjuar t€ githa kérkesat gé té rinjt€ kané dhe né fund do té
l

Adresa: Lagjja “Nafieétari™, Rruga “Unaz™, Palos



merret parasysh secila nga kérkesat tuaja ose jo. Kétu kemi prezent edhe Kryetarin e bashkisé
dhe pérfagésues nga drejtorité ¢ bashkisé.

Do t'ju lutesha gé si gjithmoné té respektojmé rregullat ¢ dégjesés, gjithsecili para se té
kérkoj fjalén duhet t& prezantohet me emér, mbiemér pasi takimi rregjistrohet dhe ¢do

ankesé, propozim apo mendim i juaj do trajtohet né baz€ t€ ligjeve né fuqi. Edhe njcheré ju

Krvetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

falenderoj pér pjesémarrjen dhe mund té vazhdoni t€ merrni fjalén ju dhe pastaj Kryetari i
bashkisé.
Drejtore e shkollés “Hekuran Manecku”, znj. Marinela Kolici — pérshéndetje té gjithéve!

Pérshéndes kryetarin e bashkisé dhe e pérgézoj pér punén dhe rritjen e cilésisé g€ ka béré né

Drejtore e shkollés “Hekuran Maneku™
Znj. Marinela Kolici

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

shérbime. Kam njé kérkesé pér shkollén, pasi shkolla joné éshté e parikonstruktuar dhe nuk
ka palestér, por ambientet sportive té jashtme i kemi né njé gjendje relativisht t€ mir€, por na
gshté ngritur problemi (& cilin ¢ kam sjellé disa heré dhe me shkresa zyrtare né bashki, mbi
tabelén dhe koshat ¢ basketbollit. Do té ishte miré gé t& vendoseshin sa mé shpejt sepse jané
muajt Maj, Qershor dhe normalisht nxénésit né orén e fiskulturés i duan t€ zhvillojn€ njé oré
sa mé efikase. Dhe nj€ problem tjetér € na ka dalé kohét e fundit, pas erés s€ fort€ javén e
kaluar, baxhaja e shkollés soné éshté ¢ lévizshme, pér fat t&€ miré nuk kishte nxénés. Do te
ishte miré gé té zgjidhej ky problem, g€ ta kapin diku dhe t€ jeté fikse dhe jo e lévizshme.

Kagq kisha, falemindert!

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos



Drejtore ¢ shkollés “Meleq Gosnishti” znj. Entela Kénaci - pérshéndetje t€ githéve!
Pérshéndetjc i nderuar kryetar! Faleminderit q€ jemi pjesé e késaj degjese. Keni gené

bashképunues me té gjitha institucionet dhe ju falenderoj, sidomos me shkollén “Melegq

Drejtore e shkollés “Meleq Gosnishti”
znj. Entela Kénaci

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Gosnishti”. Nga problematikat kryesore jané kéndet sportive pavarésisht rikonstruksionit t€
fundit qé& éshté béré para 5 vitesh, ne kemi vetém njé palestér, por g€ nuk éshté né funksion té
ploté pér veté faktin g€ kemi njé numér t&€ madh nxénésish dhe kem zhvillime té oréve t€
ndryshme, duke gené se jané 3 mésues té edukimit fizik. Duam pjesén e rregullimit té
mijedisit fizik t& jashtém, duke gené se pjesa ¢ pasme e shkollés éshté njé ambient g€ éshté né
dispozicionin toné, por g€ nuk ka kushte té mira. Eshté e betonizuar dhe nuk shérben pér
zhvillimin e kétyre oréve. Njé problematik tjetér &shté pjesa e lagéshtirés né pjesén ¢ taracés
né katin e 2, éhté njé problem madhor. Gjendja e tualeteve dhe pse &shté shkoll¢ e
rikonstruktuar sé fundi nuk éshté e mir€, pér pjesén ¢ rrjedhjes s€ tualeteve ne€ pjesén e
palestrés, kam béré dhe njé kérkesé para disa ditésh. gj€ g€ sjell njé problem pér nxénésit gé
zhvillojné procesin mésimor. Faleminderit!

Mésues né shkollén “Meleq Gosnishti” z. Lefter Manaj— java & kaloi ka béré déme t&

pjesa e parapetit t€ shkollés, né pjesén anésore. Era ka shképutur pjesén e aluminit. Nése

Mésues né shkollén “Meleq Gosnishti™ z.
Lefter Manayj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025.

ndérhyjmé tani do shumé pak materiale pér tu rregulluar, se nése e 1émé pér mé voné do té

Adresa: Lagjja “Naftftari”, Rruga “Unaza”, Patos



dojé dhe mé shumé. Gjithashtu kérkohet edhe ndérhyrje pér prerjen e barit né shkollé dhe pér
bimét pasi jané rritur shumé dhe kané nevojé pér sistemim.

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu™, Fjorentina Bregu - pérshéndetje! Uné jam

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu™
Fjorentina Bregu

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

nxénése né shkollén “Muhamet Shehu™ dhe njé nga problematikat éshté qé nuk kemi mjete
teknologjike, si laptop pér t& zhvilluar 1€ndén e TIK-ut dhe as internet ne shkollé.

Mésuese né shkollén “Muhamet Shehu” znj. Besmira Seitaj — pérshéndetje! Jam Besmira

Mésuese né shkollén “Muhamet Shehu™
znj. Besmira Seitaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Seitaj, mésuese prané shkollés “Muhamet Shehu™ dhe njékohésisht banorc né qgytetin e
Patosit dhe prind né shkollén “Muhamet Shehu”. pasi kam dy fémijé. Problematikat e
shkollés mé shumé i kemi te céshtja e sigurisé. Shkolla éshté e re dhe normalisht nuk mund t€
kemi probleme (& tjera, por ajo qé uné kam merak &shté siguria. Nuk kemi kamera siguric dhe
njékohésisht nga Ministria u vendos qé t€ kishte oficer sigurie, por shkolla joné nuk i
plotéson kushtet pér shkak t& numrit té ulét té nxénésve. Ndoshta ndonjé polic bashkiak duhet

t€ jeté prané ambientit t€ shkolles.

Adresa: Lagjja “Mafigtari™, Rruga “linaza”, Patos



Mésuesé né shkollén “Muhamet Shehu”, znj. Vjollea Kasaj- pérshéndetje! Une jam
mésuesé né shkollén “Muhamet Shehu”, por njékohésisht edhe anétare e Késhillit Bashkiak.
Problemin e paré po ¢ ngre né kuadér t€ shkollés, pasi pas rikonstruksionit ajo shkollé ka
nevojé pér stola né ambjentin e jashtém né ményré qé t€ qendrojné nxénésit. Gjithashtu

kérkojmé edhe mbéshtetje lidhur me kabinetet e shkollés pasi na ka ardhur bazeé matenale e

"

Mésuesé né shkollén “Muhamet Shehu
znj. Vjollca Kasaj

Dégjesé publike me temé:

*Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

re, por jané disa kabinete g€ nuk kemi tavolina dhe banka pér t€ kryer veprimtarité mésimore.
Mésuese né shkollén “Meleq Gosnishti”, znj. Adelina Shpérdheja- Pérshendetje! Shkolla
joné ka gené shkolla e paré qé éshté rikonstruktuar dhe nuk jané marré parasysh shkallét e
emergjencés. Jané mbi 300 e disa nxénés q¢ dalin nga vetém njé deré dhe né orén e pushimit

shkaktohet njé rrémujé e madhe me nxénésit. Stolat gjithashtu jané njé problem edhe pér

Mésuese né shkollén “Meleq Gosnishti™
znj. Adelina Shpérdheja

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-s¢ 2026-2028"

Prill 2025

shkollén toné pasi té gjithé nxénésit gendrojné né kémbé né oborr dhe né orén e pushimit e
hané ushgimin né kémbé.

Krvetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Shkallét ¢ emergjencés jané shkallé 1€ cilat
funksionojné né rasté emergjente si zjarri, térmeti etj. Nuk mund t€ jené shkallé gé pérdoren
¢do dité pér hyrje daljet e nxénésve. Ndoshta do ju duhet ndonj¢ hapje tjetér es€ ndonje dere

tjetér né ményré qé té pérballohet dalja e nxénésve njékohésisht.

Adresa: Lagjja “Naflétari”. Rruga “Unaza”, Patos



Kryvetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Mésuese né shkollén Oficing, z. Dorina Manaj— pérshendetje! Uné jam mésuese né

Meésuese né shkollén Oficiné
z. Dorina Manaj

Dégjesé publike me teme:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

shkollén vartése né ofiginé dhe ne kem disa probleme edhe pse jemi njé shkollé shumé e
vogél. Ambijentet e brendshém kané njé ndrigim shumé té dobét. Ngrohjen na e siguruat kété
vit dhe shumé faleminderit pasi nxénésit nuk patén problem né dimér. Dérrasat e zeza jemi
munduar vet t& ndérhyjmé dhe 1" rregullojmé, pasi jané jashié pérdorimit. Ambjenti i jashtém
éshté i pashtruar dhe jo 1 pérshtatshém pér té luajtur fémijét. Atu ka edhe pemé t€ paprera
miré gé kané ngelur trungu vetém dhe jané problem pasi fémijét rrezikojné té vriten.
Gjithashtu edhe bimét jané problem né oborrin e shkollés ton€ pasi ka shumé bar dhe bimé té
tjera dhe rrezikojné té dalin insekte dhe zvarranik t€ cilét mund t€ démtojné€ nxénésit. Ne jemi
munduar té pastrojmé dhe sistemojmé edhe vet duke huazuar mjete pune, por kemi nevojé
pér ndérhyrje nga ana juaja. Nj€ problem tjetér jané edhe baza materiale g€ jané t€ vjetra dhe
té dala jashté pérdorimit, por duhen hequr dhe duhen larguar sepse kan€ mbetur né komdornn

¢ shkollés.

Adresa: Lagijja "Nali@an”, Rruga “Unaea”, Palos



Zv/ Drejtoresh né shkollén “Sotir Capo™, znj. Elsa Thanasi— pérshendetje t& gjithéve! Ne
kemi njé problem shumé té réndésishém si¢ &shté trasnporti i nxénésve pasi kemi shume
nxnénés qé déshirojné t€ vijné né shkollén toné pér t& vazhduar shkollén ¢ mesme, por duke
gené s& nuk ka transport pér disa zona kjo e bén t€ pamundur dhe ata zgjedhin t€ studiojné né
Fier mé& miré pasi e kané mé té thjeshté pjesén e transportit. Pér t€ ardhur deri né Zharréz ata
kané njé kosto mé té larté pasi duhet t€ mamin dy autobuza, kurse pér Fier mamn vetém njé
autobuz dhe normalisht qé nxénésit zgjedhin koston mé t€ liré. Kemi edhe problemin e wjit
pasi ne kemi njé pompé zhytése dhe nc shumé heré mbetémi pa ujé pasi ajo bllokohet. Na

duhet njé zgjidhej qé t€ kemi ujé ¢do heré. Gjithashtu problemin e stolave e kemi edhe ne.

Zv/ Drejtoresh né shkollén “Sotir Capo”
znj. Elsa Thanasi

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu, Glodea Myftaraj- pérshéndetje! Né shkollén tone

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu
Glodea Myttaraj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

ne kemi njé ungesé té titutjve té librave dhe ka nevojé pér pasurim té kétyre titujve pasi
mungojné shumé autoré dhe ne nuk kemi mundési t& lexojmé.
Miésues né shkollén “Meleq Gosnishti” z. Lefter Manaj — né kemi edhe njé problem me

ujin e shiut né shkollg pasi kur bie shiu mblidhet i gjithé te shkallét ¢ shkollés dhe nxénésit

Adresa: Lagija “Nal&ar™, Rruga ~Unarza”™, 'atos




nuk kalojné dot. Aty nuk ka hekur gé té presi ujin dhe né duhet ndonje prité te shkallét hyrése

1é shkollés gé t&é mbaj ujin.

Mésues né shkollén *Meleq Gosnishti”
z. Lefter Manaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Drejtoresh e shkollés “Meleq Gosnishti”, znj. Entela Kénaci- Ne kemi edhe njé mungesé
né shkollén toné q€ &shté ajo e rojés dités. Kété detyré po e luan sanitarja e shkollés, por kjo

nuk éshté normale pasi ajo duhet t€ merret edhe detyra t€ tjera.

Drejtoresh e shkollés “Meleq Gosnishti”
znj. Entela Kénaci

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Mésuese né shkollén Sadush Devishi
znj. Tréndelina Faslliaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025
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problem me gatiné e shkollés t€ cilin e kemi ngritur dhe mé paré. Catia pikon dhe nuk po
mundemi té zhvillojmé orét mésimore. Klasat kané filluar t€ démtohen dhe lagéshtia dhe ky
éshté njé problem gé duhet t€ zgjidhet.

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu”, Estrela Shusha- pérshendetje! Baza matenale e
shkollés toné éshté e njé cilésie shumé té dobét. Dérrasat, karriget dhe bankat pérveg se jané

té pamjaftueshme jané cilési e dobét. Bankave u dalin vidat dhe [évizin,

i

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu
Estrela Shusha

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Krvetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro — pérshéndetje! ME vjen miré g€ ju keni adresuar
kérkesat tuaja lidhur me ambjentet e shkollave. Lidhur me shkollén “Sotir Capo™ e cila ka
fituar edhe projektin pér tu financuar dhe besoj se do t€ pérfundoj vitin tjetér nése procedurat
nuk vonojné. Eshté njé projekt shumé i bukur dhe do 1€ jeté njé shkollé shumé ndryshe nga t&
gjitha shkollat ¢ tjera. Lidhur me fondin pér mirémbajtjen ¢ shkollave mund t€ themi se €shté
njé fond jo i madh t& cilin do t&€ mundohemi ta rrisim si fond. Baza materiale vendoset gé né
fillim té verés dhe kur kthehen fémijét né shkoll¢ fillojné prishen materalet. Te kjo pjesé
duhen ndryshuar procedurat pér mirémbajtjen e shkollave g€ t€ béhet gjaté gjitheé vitt dhe jo
vetém njé heré né vit. Pér sa i pérket stolave t€ shkollave ne tani po b&yme njé€ blerje stolash
dhe né pjesén mé té madhe té shkollave do té vendosim disa stola. Mbi materialet, si laptopi
né dijenin time jané materiale g€ 1 mundéson ministria dhe jo bashkia. Pér sa 1 pérket sigurisé
né shkolla. te shkolla “Muhamet Shehu™ ka kamera rruge, por jo brenda né shkollé. Lidhur
me shkallén e emergjencés ose me njé dalje t€ dyté do ta shqyrtojmé si mundési se cfaré
mund té sistemojmé. Mbi mirémbajtjen e hapé&sirave me bar dhe bimé do t€ dérgojmé
punétoré té Agjencisé sé Shérbimeve Publike pér té ndérhyré sa mé par€ né ambjentet ku
éshté kjo nevojé né shkolla, Ndricimi te shkolla né Oficiné do dérgojmé punétorét pér té
ndérhvré dhe pér té siguruar njé ndricim sa mé t& miré€ pér té nxeénésit. Lidhur me transportin
nga Belina né Zharréz duhet t€ shikojmé mundésin€ pér t€ ngritur edhe nj€ bashképunm me

ZV A ose mé kompaniné e transportit Arjani Travel ku t€ shikojmé se ¢faré zgjidhje mund té

9
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na siguroj qé té kaloj né Zharréz te shkolla. Pjesa e rojes sé shkollés qé u kérkua duhet ta
diskutoj kété problem gé ju keni dhe t& mundohemi ti japim njé zgjidhje. Uji né Zharréz éshté
duke u punuar edhe me linjén ¢ ujésjellsit dhe projektin q¢ ata kané, prandaj do duhet té
tregohemi pak té duruar deri sa t€ pérfundoj ky proces. Lidhur me problemin e titujve té
librave mé vjen shumé miré q& ju keni kérkesa t€ tilla dhe kjo duhet vlerésuar. Pér
mendimiun tim éshté miré g€ né njé shkollé té sjellésh libra sc sa njé stol€. M€ vjen miré gé
ka nnxénés gé lexojné libra. Do ju lutesha qé té gjithé ju si shkolla té sillnit kérkesat tuaja pér
titujt e librave q& ju duhen né shkolla duke u konsultuart edhe me mésuesit ¢ letérsisé dhe me
té gjithé nxénésit. Do shikojmé mundésiné gé titujt qé do té blihen do t€ shkojné né shkolla
dhe nj& kopje né bibliotekén e gvtetit. Prandaj né do t&€ dyfishojmé buxhetin e blerjes sé

librave.

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-s¢ 2026-2028”

Prill 2025

Mésues né shkollén “Sotir Kola”, Z. Mustafa Demiraj- Shkolla joné ka nevojé pér
ambjent t& jashtém, por edhe pér shumé gjéra té€ tjera. Edhe mirémbajtja e shkollave duhet
béré né periudhén kur nuk ka nxénés pasi shkaktojné problem dhe zhurém né€ procesin

MEsImaor.

Mésues né shkollén *Sotir Kola™
Z.. Mustafa Demiraj

Dégjesé publike me temé:

*Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

10
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Krvetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Kéé pjesé uné e thashé dhe mé herét dhe do té
mundohemi ta zgjidhim. Gjithashtu ne duhet edhe té ndérgjegjésohemi g€ t€ mirémbajme
bazén materiale té shkollave bashké me mésuesit dhe nxénésit. Lidhur me izolimin e
shkollave do ta zagjidhim dhe do té ndérhyjmé duke rregulluar ato pjesé q€ kan€ nevoje per

izolim. Ju falenderoj pér pjesémarrjen dhe gjithé kérkesat apo problematikat q¢€ ju sollét.

Krvetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Kryetar i Késhillit Bashkiak, z. Armand Ahmetaj- Nése nuk keni mé pyetje apo kerkesa

do ta deklaroja t& mbyllur kété dégjesé publike. Ju falenderoj pér pjesémarrje tua)!

Kryetar i Késhillit Bashkiak
Zz. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:

“Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028™

Prill 2025
Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela Shahinaj Refaela Xeba
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